
 

    
22.11. 2017 г.                                                                                                                    № 28 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

О передаче полномочий по определению границ 

прилегающих территорий, где розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, не допускается 

 

В целях защиты нравственности, здоровья граждан, достойного воспитания 

подрастающего поколения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Принять предложение Совета Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан о передаче Совету Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан полномочий Совета Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан, предусмотренные пунктом 8 статьи 16 

Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» по определению границ 

прилегающих территорий, где розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, не допускается, 

в том числе полномочий по общественному обсуждению данных границ. 

2. Главе Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан заключить соглашение с Советом Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий. 

3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах, а 

также опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационного-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

и на официальном сайте Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения      А.Р. Гимадиев 

Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

С О В Е Т  К О Р С А Б А Ш С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  К У Р С А Б А Ш  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422051, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Корсабаш, ул. Дорожная, 1 

тел. (84362) 49-7-26 

422051, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Курсабаш авылы, Юл урамы, 1  йорт 

тел. (84362) 49-7-26 
e-mail: korsab.sab@tatar.ru 

http://pravo.tatarstan.ru/

